
Página 205   14 de Outubro de 2020 Nº 27.856Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<BEGIN:1195546:205>

Aviso de Licitação
Pregão Presencial n.º 21/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 21/2020, cujo 
objeto é a: Seleção de melhor proposta objetivando a aquisição de 
materiais para uso na ampliação do barracão de obras municipal, 
tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos 
descritos em Edital.Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 
e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data 
prevista para abertura no dia 27/10/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital 
e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. 
dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 
07:00 as 11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar 
o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o 
departamento de Licitações através do e-mail licitacao@novaguarita.
mt.gov.br. Nova Guarita - MT, em 13 de Outubro de 2020

Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1195546:205>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1195618:205>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e 
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de 
Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: Balbina Silva Rosendo de Paula, CPF: 
013.913.361-51, RG: 1663629-5 SSP/MT  residente e domiciliada á Rua: 
João Custodio da Silva  n. 1352 Bairro: Maracanã  Cep: 78.370-000 Nova 
Olímpia-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA 
DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO (TECNICA DE ENFERMAGEM) 
PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE NO MUNICÍPIO 
DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 
8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 9.225,00 (nove mil e 
duzentos e vinte e cinco reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.1
0.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 13 de outubro de 2020.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1195618:205>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1195547:205>

AVISO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 039/2020, realizado no dia 28/09/2020, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais, instrumentais e equipamentos hospitalar, homologada 
e adjudicada em 13/10/2020, sagraram-se vencedoras do certame as 
empresas CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
JNI MEDICAMENTOS E HOSPITALARES EIRELI e HIPERDENTAL 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, 13 de outubro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1195547:205>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1195544:205>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL com o objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE PANIFICAÇÃO E CORRELATOS. Data de abertura dos envelopes: 
27/10/2.020, às 9h00min (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - 
Sala de Licitações, sito à Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro 
- St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, 
poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-
3362, no endereço supracitado e/ou pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes. 
Quaisquer informações através dos telefones (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 13 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2.020.
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro 
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 061/2.020, processo administrativo 
nº 085/2.020, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO 
QUILÔMETRO, TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) 
LUGARES, EQUIPADO COM ITENS PADRÃO E CONFORME AS 
NORMAS DE CONTRAN, CONFORME DESCRITO NO EDITAL. Empresa 
vencedora do certame: REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 30.260.538/0001-04, com o valor inicial global de 179.000,00 (cento e 
setenta e nove mil reais).

Nova Xavantina - MT, 13 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1195544:205>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1195448:205>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 08/2020
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2020
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 

SÃO JOAQUIM
CONTRATADA: COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto firmar a Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 0200/2020 realizada pela Prefeitura Municipal de 
Campo Novo de Parecis, visando a AQUISIÇÃO DE POSTE DE CONCRETO 
ARMADO SECÃO DUPLO T - H, 10/150, PARA A CONTINUAÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA QUE ESTÁ SENDO REALIZADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPAL 
DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT, conforme especificações constantes da 
Cláusula Quarta da ARP nº 200/2020.

VALOR DA ADESÃO: R$ 43.150,00 (Quarenta e três mil e cento e 
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência a partir de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Novo São Joaquim - MT, 13 de outubro de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO
Prefeito Municipal

Município de Novo São Joaquim
<END:1195448:205>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1195553:205>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 27/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço 27/2020 para 
REGISTRO DE PREÇO P/ CONTRAT. DE EMP. ESP. P/ ELABORAÇÃO 
DE LAUDO TÉC. LTCAT, PCMSO E PPRA. EM FAVOR DA EMPRESA: 
ENGPREV SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI CNPJ: 14.580.673/0001-
72 - Porto Esperidião-MT, 13 de outubro de 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1195553:205>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1195619:205>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO PARA Registro de 
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para aquisição 
de forma parcelada de Pneus, Câmaras de ar, Protetores e Recapagem, 
para manutenção de veículos pertencentes a frota municipal, acontecerá no 
dia 27 de outubro de 2020, as 09:30h, o edital completo, suas alterações 
e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: 
www.portoestrela.mt.gov.br, https://bll.org.br/ ou através do Departamento 
de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 
13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 13 de outubro de 2020.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1195619:205>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


